
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 09 Febrero  2022 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO   002 PROMISCUO MUNICIPAL DEL PATIA. 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: MUÑOZ MARTINEZ MARIA NUBIA 
RAD: 2019-00303 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 09 Febrero  2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021026100013865   $                 9.750.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.750.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-oct-2019 31-oct-2019 8 2,12  $                      55.120,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     208.650,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     211.575,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     210.567,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     199.810,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     212.582,50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     202.800,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     204.522,50 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     196.950,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     203.515,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     205.530,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     199.875,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     206.537,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     195.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     201.500,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     195.455,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     179.270,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     196.462,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     189.150,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     194.447,50 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     188.175,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     194.447,50 
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01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     195.455,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     188.175,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     193.440,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     189.150,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     194.447,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     199.485,00 

01-feb-2022 09-feb-2022 9 2,04  $                      59.670,00 

      

   Sub-Total  $                15.221.765,00 

   TOTAL  $                15.221.765,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.469.211,00  

28-jun-2018 28-jun-2019  TOTAL   $                1.469.211,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                      8.823,00  

29-jun-2019 23-oct-2019  TOTAL   $                      8.823,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   63191,00 

   TOTAL  63191,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              16.762.990,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 021026100007215   $                 2.999.594,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.999.594,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-oct-2019 31-oct-2019 8 2,12  $                      16.957,70 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      64.191,31 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      65.091,19 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      64.781,23 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      61.471,68 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      65.401,15 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      62.391,56 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      62.921,48 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      60.591,80 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      62.611,53 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      63.231,44 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      61.491,68 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      63.541,40 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      59.991,88 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      61.991,61 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      60.131,86 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      55.152,54 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      60.441,82 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      58.192,12 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      59.821,90 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      57.892,16 
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01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      59.821,90 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      60.131,86 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      57.892,16 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      59.511,94 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      58.192,12 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      59.821,90 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      61.371,69 

01-feb-2022 09-feb-2022 9 2,04  $                      18.357,52 

      

   Sub-Total  $                  4.682.986,13 

   TOTAL  $                  4.682.986,13 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   418.297,00  

27-dic-2017 27-dic-2018  TOTAL   $                   418.297,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   648.284,00  

28-dic-2018 23-oct-2019  TOTAL   $                   648.284,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   8893,00 

   TOTAL  8893,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                5.758.460,13  

      

   TOTAL   $              22.521.450,13  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


